
OBEC TRNÁVKA, LIPOVÁ 93, 535 01 TRNAVKA 

                     IČO: 48156931, tel.: 724 393 572, 606 660 232 

 e-mail: outrnavka@trnavka-obec.cz,  

 www.trnavka-obec.cz 

 

Směrnice 

Obecního úřadu v Trnávce č. 1/2023 o poskytování 

finančních sociálních příspěvků a pokrytí částí 

nákladů děské rekreace 
                                             

Článek 1 

 
Směrnice OÚ Trnávka č. 1/2023 schválilo OZ v Trnávce na veřejném 

zasedání dne 19. 12. 2022. Směrnice je platná pouze pro občany obce 

Trnávka, kteří mají v obci trvalý pobyt. 

 

 

 

Článek 2 

 

Směrnice řeší možnost poskytnutí finančního příspěvku pro děti do 15 let 

na akce pořádané školou, nebo zájmovou organizací (lyžařský výcvik, škola 

v přírodě, Skaut apod.) 

2.1. Maximální výše příspěvku do 1500,00 Kč 

2.2. Žadatel ev. Zák. zástupce je povinen doložit potvrzení školy nebo 

zájmové organizace o výši částky, kterou za dětskou rekreaci uhradil. 

2.3. Finanční příspěvek bude poskytnut jen jednou ve školním roce. 

 

 

 

Článek 3 

 

Dále je ve směrnici řešen nákup drobných dárků ev. knihy pro děti, které 

nastupují poprvé do 1. třídy ZŠ. 

3.1. Nákup a předání provede osoba pověřena OZ v Trnávce ve finanční 

výši, kterou určí OZ. 

 

 



Článek 4 

 

V souladu s tímto článkem je možné zakoupit dary pro občany, kteří se 

dožívají životních jubileí. 

4.1. 60 ti let věku 

4.2. 70 ti let věku 

4.3. 75 ti let věku 

4.4. 80 ti let věku 

4.5. 85 ti let věku 

4.6. 90 ti let věku 

4.7. zlaté svatby 

4.8. diamantové svatby 

4.9. dar k Vánocům občanům starším 80 ti let 

4.10. dar k V8nocům občanům žijícím v DD Přelouč 

4.11. ostatní možná vyšší jubile (100 let apod.) bude řešit OZ v Trnávce 

individuálně. 

4.12. výši částek v bodu 4.1. až 4.12. určí vždy na kalendářní rok OZ  

v Trnávce, pro rok 2023: 800,00 Kč 

4.13. na dary je návrh 1x ročně  

 

 

 

Článek 5 

 

Přidělení veškerých finančních příspěvků a darů podléhá schválení OZ  

v Trnávce a to na základě písemné žádosti žadatele – v článku 2 a na návrh 

sociální a finanční komise při OZ Trnávka – článek 3 a 4. 

 

 

  

Článek 6 

 

Na finanční částky a dary není právní nárok. 

 

 

Článek 7 

 

Směrnice nabývá platnost 15 dní po schválení OZ v Trnávce tj. 03.01.2023. 

 

 

 

V Trnávce 19.12.2022  Bc. Tereza Veselá  


